

Confidence in the Presence of God

By President Russell M. Nelson

President of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints

Paļāvība Dieva priekšā

Prezidents Rasels M. Nelsons

Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas prezidents

April 2025 general conference

As we diligently seek to have charity and virtue fill our lives, our confidence in approaching God will increase.

My dear brothers and sisters, I am grateful to speak to you today in this important general conference. My eyes continue to get older. Thank you for your understanding as I deliver my message.

We live in a day of great momentum in The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints. I am filled with joy as I see progress in so many areas.

I am especially inspired by our youth. They are giving service in large numbers. They are seeking their ancestors and performing ordinances in the temple. Our young men and women are submitting applications for missionary service in record numbers. The rising generation is rising up as stalwart followers of Jesus Christ.

Recently I met a new great-granddaughter. When I contemplate the challenges she will experience in her life, I feel a great desire to help her build faith in Jesus Christ. Living His gospel is essential for her future happiness.

She, like each of us, will face challenges. We all will experience illness, disappointment, temptation, and loss. These challenges can knock our self-confidence. However, disciples of Jesus Christ have access to a different kind of confidence.

When we make and keep covenants with God, we can have confidence that is born of the Spirit. The Lord told the Prophet Joseph Smith that our confidence can “wax strong in the presence of God.” Imagine the comfort of having confidence in the presence of God!

Ja mēs centīsimies savu dzīvi piepildīt ar žēlsirdību un tikumību, mēs varēsim tuvoties Dievam ar lielāku paļāvību.

Dārgie brāļi un māsas, es esmu pateicīgs, ka šodien varu uzrunāt jūs šajā svarīgajā vispārējā konferencē. Manas acis turpina novecot. Pateicos par sapratni, nododot jums savu vēstījumu.

Mēs dzīvojam laikā, kad Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīca piedzīvo lielu izaugsmi. Mani pārņem prieks, redzot progresu daudzās jomās.

Mani īpaši iedvesmo mūsu jaunieši. Viņi daudz kalpo. Viņi meklē savus senčus un veic priekšrakstus templī. Mūsu jaunieši un jaunietales rekordlielā skaitā iesniedz pieteikumus misionāru kalpošanai. Jaunā paaudzekļūstpar nelokāmiem Jēzus Kristus sekotājiem.

Nesen es iepazinu jaundzimušo mazmazmeitiņu. Domājot par izaicinājumiem, ar kuriem viņa saskarsies savā dzīvē, es jūtu lielu vēlmi palīdzēt viņai stiprināt ticību Jēzum Kristum. Dzīve saskaņā ar Viņa evaņģēliju ir būtiska viņas nākotnes laimei.

Viņa, tāpat kā ikviens no mums, saskarsies ar izaicinājumiem. Mēs visi piedzīvosim slimības, vilšanos, kārdinājumus un zaudējumus. Šie izaicinājumi var iedragāt mūsu pašapziņu. Tomēr Jēzus Kristus mācekļiem ir pieejama cita veida pārlicība.

Kad mēs noslēdzam un ievērojam derības ar Dievu, mēs varam būt droši, ka mūsu paļāvība ir dzimusi no Gara. Tas Kungs teica pravietim Džozefam Smitam, ka mūsu paļāvība var būt „stipra Dieva klātbūtnē”. Iedomājieties, kāds mierinājums — just paļāvību Dieva priekšā!

When I speak of having confidence before God, I am referring to having confidence in approaching God right now! I am referring to praying with confidence that Heavenly Father hears us, that He understands our needs better than we do. I am referring to having confidence that He loves us more than we can comprehend, that He sends angels to be with us and with those we love. I am referring to having confidence that He yearns to help each of us reach our highest potential.

Now, how do we gain such confidence? The Lord answers this question with these words: “Let thy bowels ... be full of charity towards all men, ... and let virtue garnish thy thoughts unceasingly; then shall thy confidence wax strong in the presence of God.”

There's the key! In the Lord's own words, charity and virtue open the way to having confidence before God! Brothers and sisters, we can do this! Our confidence can truly wax strong in the presence of God, right now!

Let's consider both charity and virtue.

First, charity. Two years ago, I called upon us, as covenant followers of Jesus Christ, to be peacemakers. I repeat what I said then: “Anger never persuades. Hostility builds no one. Contention never leads to inspired solutions.”

True charity towards all men is the hallmark of peacemakers! It is imperative that we have charity in our discourse, both public and private. I thank those of you who took my previous counsel to heart. But we can still do better.

The present hostility in public dialogue and on social media is alarming. Hateful words are deadly weapons. Contention prevents the Holy Ghost from being our constant companion.

As followers of Jesus Christ, we should lead the way as peacemakers. As charity becomes part of our nature, we will lose the impulse to demean others. We will stop judging others. We will have charity for those from all walks of life. Charity towards all men is essential to our progress. Charity is the foundation of a godly character.

Let us plead with our Heavenly Father to fill our hearts with greater charity—especially for those who are difficult to love—for charity is a gift from our Heavenly Father for true followers of Jesus Christ. The Savior is the Prince of Peace.

Kad es runāju par pašāvēību Dieva priekšā, es runāju par pašāvēīgu vērsanos pie Dievatīeši tagad! Es runāju par lūgšanu ar pārliecību, ka Debesu Tēvs mūs dzird, ka Viņš izprot mūsu vajadzības labāk nekā mēs paši. Es runāju par pārliecību, ka Viņš mūs mīl vairāk, nekā mēs spējam aptvert, ka Viņš sūta eņģeļus, lai tie būtu ar mums un mūsu mīļajiem. Es runāju par pārliecību, ka Viņš ilgojas palīdzēt katram no mums sasniegt mūsu augstāko potenciālu.

Kā mums iegūt šādu pašāvēību? Tas Kungs atbild uz šo jautājumu šādiem vārdiem: „Lai ... tava sirds ir pilna žēlsirdības pret visiem cilvēkiem, ... un lai tikumība rotā tavas domas nepārtraukti; tad tava pašāvēība kļūs stipra Dieva klātbūtnē.”

Lūk, atslēga! Kā saka pats Kungs, žēlsirdība un tikumība paver ceļu uz pašāvēību Dieva priekšā! Brāļi un māsas, mēs to varam! Mūsu pašāvēība var patiesi būt spēcīga Dieva priekšā, tieši tagad!

Aplūkosim gan žēlsirdību, gan tikumību.

Pirmkārt, žēlsirdība. Pirms diviem gadiem es aicināju mūs kā Jēzus Kristus derības sekotājus būt par miera nesējiem. Es atkārtēju to, ko teicu toreiz: „Dusmas nekad nepārliecina. Naidīgums nevienam nepacilā. Strīdi nekad nevedina pie iedvesmotiem risinājumiem.”

Patiesa žēlsirdība pret visiem cilvēkiem ir miera nesēju pazīme! Tas ir ļoti būtiski, lai mūsu sarunās — gan publiskajās, gan privātajās — valdītu žēlsirdība. Es pateicos tiem no jums, kas ņēma vērā manu iepriekšējo padomu. Taču mēs joprojām varam darīt labāk.

Pašreizējais naidīgums publiskajā dialogā un sociālajos plašsaziņas līdzekļos ir satraucošs. Naidīgi vārdi ir nāvējoši ieroči. Strīds neļauj Svētajam Garam būt par mūsu pastāvīgo pavadoni.

Mums, Jēzus Kristus sekotājiem, būtu jāuzņemam vadība miera veicināšanā. Kad žēlsirdība kļūs par daļu no mūsu iedabas, — zudīs vēlme pazemot citus. Mēs pārstāsim nosodīt citus. Mēs izjutīsim mīlestību pret cilvēkiem it visās dzīves sfērās. Žēlsirdība pret visiem cilvēkiem ir būtiska mūsu progresam. Žēlsirdība ir dievbijīga rakstura pamats.

Lūgsim mūsu Debesu Tēvu, lai Viņš piepilda mūsu sirdis ar lielāku žēlsirdību — īpaši attiecībā uz tiem, kurus ir grūti mīlēt, — jo žēlsirdība ir mūsu Debesu Tēva dāvana patiesiem Jēzus Kristus sekotājiem. Glābējs ir Miera Valdnieks. Mums

We are to be His instruments for peace.

Now, let us speak of virtue. The Lord tells us to garnish our thoughts unceasingly with virtue. Imagine the boost you will receive to any positive thought when you enhance it with virtue. Virtue makes everything better and happier! On the other hand, imagine what will happen when you add virtue to an impure thought, a cruel thought, or a depressing thought. Virtue will drive away those thoughts. Virtue will free you from anxious, troublesome thoughts.

Brothers and sisters, as the world grows more wicked, we need to grow increasingly pure. Our thoughts, words, and actions need to be unfailingly virtuous and filled with the pure love of Jesus Christ towards all men. The great opportunity before us is to become the people God needs us to be.

Regular worship in the house of the Lord increases our capacity for both virtue and charity. Thus, time in the temple increases our confidence before the Lord. Increased time in the temple will help us prepare for the Second Coming of our Savior, Jesus Christ. We do not know the day or the hour of His coming. But I do know that the Lord is prompting me to urge us to get ready for that "great and dreadful day."

As we diligently seek to have charity and virtue fill our lives, our confidence in approaching God will increase. I invite you to take intentional steps to grow in your confidence before the Lord. Then, as we go to our Heavenly Father with increasing confidence, we will be filled with more joy, and your faith in Jesus Christ will increase. We will begin to experience spiritual power that exceeds our greatest hopes.

We are grateful to the Lord for the acceleration of temple-building in recent years. Under His direction, today we announce plans to construct a temple in each of these 15 locations:

Reynosa, Mexico
Chorrillos, Peru
Rivera, Uruguay
Campo Grande, Brazil
Porto, Portugal
Uyo, Nigeria
San Jose del Monte, Philippines
Nouméa, New Caledonia
Liverpool, Australia
Caldwell, Idaho
Flagstaff, Arizona
Rapid City, South Dakota

ir jābūt Viņa miera darbarīkiem.

Tagad parunāsim par tikumu. Tas Kungs mums saka, lai mēs nemitīgirotājam savas domas ar tikumību. Iedomājieties, kādu stimulu jūs saņemsiet jebkurai pozitīvai domai, ja papildināsit to ar tikumību. Tikumība visu padara labāku un laimīgāku! No otras puses, iedomājieties, kas notiks, ja jūs ar tikumību papildināsit kādu nešķīstu, nežēlīgu vai nomācošu domu. Tikumība aizdzīs šīs domas. Tikumība atbrīvos jūs no trauksmainām, traucējošām domām.

Brāļi un māsas, tā kā pasaule kļūst arvien ļaunāka, mums ir jākļūst arvien šķīstākiem. Mūsu domām, vārdiem un darbiem jābūt nemainīgi tikumiem un piepildītiem ar tīro Jēzus Kristus mīlestību pret visiem cilvēkiem. Mūsu priekšā ir liela iespēja kļūt par tādiem cilvēkiem, kādi mēs esam vajadzīgi Dievam.

Regulāra pielūgšana Tā Kunga namā vairo mūsu spējas gan tikumā, gan žēlsirdībā. Tādējādi laiks, kas pavadīts templī, vairo mūsu pārliecību Tā Kunga priekšā. Ilgāks templī pavadītais laiks palīdzēs mums sagatavoties mūsu Glābēja Jēzus Kristus Otrajai atnākšanai. Mēs nezinām ne Viņa atnākšanas dienu, ne stundu. Taču es zinu, ka Tas Kungs mani mudina skubināt mūs sagatavoties šai „lielajai un briesmīgajai dienai”.

Ja mēs centīsimies savu dzīvi piepildīt ar žēlsirdību un tikumību, mēs varēsim tuvoties Dievam ar lielāku pašāvēību. Es aicinu jūs apzināti rīkoties, lai pieaugtūjūs pašāvēībā Tā Kunga priekšā. Tad, vērsoties pie sava Debesu Tēva arvien lielākā pašāvēībā, mēs tiksīm piepildīti ar lielāku prieku, un jūsu ticība Jēzum Kristum pieaugs. Mēs sāksīm piedzīvot garīgo spēku, kas pārsniegs mūsu lielākās cerības.

Mēs esam pateicīgi Tam Kungam par tempļu celtniecības paātrināšanos pēdējos gados. Viņa vadībā šodien mēs paziņojam par plāniem uzcelt templi katrā no šīm 15 vietām:

Reinosa, Meksika
Čorilosa, Peru
Rivera, Urugvaja
Kampogrande, Brazīlija
Portu, Portugāle
Ujo, Nigērija
Sanhosē del Monte, Filipīnas
Numea, Jaunkaledonija
Liverpūle, Austrālija
Koldvela, Aidaho
Flagstafa, Arizona
Repidsitija, Dienviddakota

Greenville, South Carolina

Norfolk, Virginia

Spanish Fork, Utah

I testify that Jesus Christ, the Redeemer of Israel, leads this, His Church. He is preparing to come again. May we likewise prepare to receive Him. For this I pray in the name of Jesus Christ, amen.

Grīnvila, Dienvidkarolīna

Norfolka, Virdžīnija

Spenišforka, Jūta

Es liecinu, ka Jēzus Kristus, Israēla Pestītājs, vada šo Savu Baznīcu. Viņš gatavojas atgriezties. Gatavosimies arī mēs — Viņu uzņemt. Par to es lūdzu Jēzus Kristus Vārdā, āmen.